[bookmark: _GoBack]嘉环建审〔2025〕6号

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]黑龙江省伊春市嘉荫县浩通沥青搅拌站
建设项目环境影响报告表的批复

嘉荫县浩通建材制造有限公司：
你单位报送的《黑龙江省伊春市嘉荫县浩通沥青搅拌站建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）已收悉，经审查，经专家组评审后，本项目的建设符合国家相关政策和产业结构调整方向，现将审批意见批复如下：
一、具体内容
项目名称：黑龙江省伊春市嘉荫县浩通沥青搅拌站项目
建设地点：黑龙江省伊春市嘉荫县青山乡
建设单位：嘉荫县浩通建材制造有限公司
建设性质：新建
环境影响评价机构：黑龙江泽文生态环境科技有限公司
项目内容：建设沥青混凝土搅拌站生产线，设三一SLZ3000F8沥青站1套；50m³卧式沥青罐3个；50m³醇基燃料罐1个；12m3柴油罐1个；500m³立式沥青罐1个。
总投资：2000万元，其中环保投资43万元。
二、项目污染防治措施
一、建设期
1、环境空气影响分析
施工期对大气环境的影响主要来自施工及车辆运输扬尘。施工现场实行封闭式管理，有专人负责施工场地和施工便道的洒水工作，运输建筑材料和建筑垃圾时需用密封车辆运输，运输车辆行驶路线避开周边民宅。施工单位应当使用预拌砂浆、混凝土，禁止现场搅拌。
2、水环境影响分析
施工人员产生的生活污水采用化粪池，施工结束后清掏外运堆肥处理。施工废水主要为混凝土养护废水和车辆冲洗废水，混凝土养护废水用量小，蒸发量快，车辆冲洗用水在沉淀池沉淀处理后，回用于车辆冲洗，不外排。
3、声环境影响分析
本项目施工单位在正式施工之前，应当根据本评价提出的建筑施工噪声污染防治措施，按照建设项目的性质、规模、特点和施工现场条件、施工所用机械、作业时间安排等情况，建立建筑施工噪声污染防治管理制度，安排专（兼）职环境保护工作人员具体实施施工现场的建筑施工噪声污染防治采取相应的建筑施工噪声污染防治措施，并保持防治设施的正常使用。选用低噪声设备和工作方式，加强设备的维护与管理。合理安排施工时间，尽量安排在白天施工，禁止夜间进行产生噪声污染的施工作业和建筑材料的运输。
4、固体废物环境影响分析
建筑垃圾要设暂存点，并加罩棚或封闭，及时清运到市政部门指定地点；生活垃圾要集中袋装，定时清运，禁止随意乱扔，避免对周围环境产生影响。
二、运营期
1、废水
本项目生活污水排入防渗旱厕，定期清掏外运堆肥，不外排。
2、固体废物
[bookmark: _Hlk111126776]本项目生产过程中产生的固体废物包括一般工业固体废物、危险废物和生活垃圾。本项目一般工业固体废物为砂石和除尘器集尘，且作为原料回用，无需设置暂存场所，收集后直接作为原料回用，存放在砂石存放车间内。生活垃圾交环卫部门清运处理。本项目应设置危险废物贮存点储存废机油、废活性炭等危险废物，定期交由厂家带走并交由有资质单位进行处置。
3、废气
本项目产污环节做到有效收集，采取有效的污染治理措施，有组织达标排放。做到源头控制，持续监管，废气方面严格落实报告表中提出的各项环保措施，使得本项目大气环境影响可接受。
三、项目管理
建设单位必须严格落实报告表提出的各项环保措施，保证各配套环保设备正常运行。保证环境保护设施建设与主体工程建设 “三同时”。
项目竣工后，建设单位须按规定程序自行验收，相关文件报备至本地区生态环境部门备案，积极配合日后环境监管。严格执行生态保护措施，如发生重大变动，须重新审批。
伊春市嘉荫生态环境局
2025年7月8日
伊春市嘉荫生态环境局                            2025年7月8日
 (
—
1
 —
)